INDICAÇÃO Nº 406 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
notificação do(s) proprietário(s) do terreno localizado na rua Maria da Fé, na altura dos
números 220 e 240 esquina com a rua São Gonçalo no bairro Boa Vista, para que seja
realizada a capina adequada do terreno.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida rua vem junto a este vereador
solicitar a notificação do(s) proprietário(s) do terreno citado para que seja realizada a
capina do local, pois informam que há a proliferação de animais peçonhentos e ratos no
terreno, o que tem causado incômodo e transtorno aos moradores mais próximos. O
local tem sido feito de depósito de lixos, causando a poluição visual do bairro. Dessa
forma, faz-se necessária a presença de um Fiscal de Posturas para atestar a situação e
notificar os proprietários. (fotos anexas)

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Reverendo
Dionísio

VEREADOR

Hélio Carlos de
Oliveira

VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F4J8Z2B2J0X5T9A3
		2021-03-02T15:53:55-0300

		2021-03-02T16:23:05-0300